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Overholdelse af den amerikanske antikorruptionslov  

(U.S. Foreign Corrupt Practices Act)  

og andre antikorruptionslove 
 

POLITIK 

 

Monsanto driver sin virksomhed i overensstemmelse med gældende love og bestemmelser, 

herunder den amerikanske antikorruptionslov (Foreign Corrupt Practices Act eller "FCPA") og 

lignende love i andre lande til bekæmpelse af bestikkelse, herunder lovgivning til gennemførelse 

af konventionerne for Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udvikling (ØCD) og 

Organisationen af Amerikanske Stater (OAS).  Det er strengt forbudt for personer, som omfattes 

af nærværende politik og som angivet nedenfor, at tilbyde, at betale, at love eller at godkende 

bestikkelse, returkommissioner eller andre værdigenstande til en "udenlandsk embedsmand"1 

direkte eller indirekte gennem en tredjemand, for at opnå en kontrakt, koncession eller anden 

gunstig behandling på Monsantos vegne. Derudover er alle sådanne personer forpligtede til at 

overholde Monsantos politikker og procedurer med henblik på at sikre efterlevelsen af disse 

love. Endelig er Monsanto forpligtet til overholde FCPAs bestemmelser vedrørende bogføring og 

dokumentation.  Monsanto er afhængig af fakturaer og andre dokumenter, som modtages fra 

eller produceres af Monsantos forretningspartnere til at kunne oprette og vedligeholde nøjagtige 

bøger og optegnelser.  
 

ANVENDELSESOMRÅDE 

 

                                                 
1 "Udenlandsk embedsmand" omfatter alle medarbejdere i et ikke-amerikansk ministerium 

eller myndighed i de udøvende, lovgivende eller dømmende grene af regeringen og på det 

nationale, statslige eller lokale plan (eller tilsvarende). Udtrykket dækker deltidsansatte, 

ulønnede medarbejdere, enhver person "som handler i embeds medfør", og medlemmer af en 

kongefamilie. Embedsmand omfatter endvidere politiske partier, partiembedsmænd og 

kandidater til politiske embeder. Embedsmand omfatter desuden ansatte i offentlige 

internationale organisationer såsom De Forenede Nationer ("FN"), FNs Food and Agriculture 

Organization ("FAO"), International Cotton Advisory Committee ("ICAC") og International 

Food Policy Research Institute. Endelig dækker "udenlandsk regeringsembedsmand" 

funktionærer og ansatte på offentlige akademiske institutioner og i statsejede eller -kontrollerede 

virksomheder, selvom virksomhederne drives som privatejede selskaber. I mange tilfælde 

betragtes disse personer ikke som embedsmænd af deres egne regeringer, og de vil forvente at 

blive behandlet som enhver anden person ansat i en privat virksomhed. For så vidt angår FCPA, 

er det dog juridisk irrelevant, om en person betragtes som en embedsmand af den relevante 

regering. Definitionen i den amerikanske lov nyder forrang. 
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Nærværende politik gælder for alle handlinger udført af samarbejdspartnere på vegne af 

Monsanto og alle Monsantos bestyrelsesmedlemmer, direktører og fuldtids- og deltidsansatte. 

Derudover gælder nærværende politik for alle associerede selskaber og joint ventures over hvilke 

Monsanto udøver bestemmede indflydelse.   

 

Alle forretningspartnere, som repræsenterer Monsanto (herunder konsulenter, agenter, 

salgsrepræsentanter, distributører og selvstændigt virkende tredjemænd), som måtte interagere 

med "udenlandske embedsmænd" på vegne af "firmaet" skal følge alle relevante dele af denne 

politik.  

 
DISKUSSION  
 

FCPA gør det ulovligt at betale – eller endda at tilbyde eller love at betale – "udenlandske 

embedsmænd" for at opnå eller beholde forretning. Enhver betaling til en udenlandsk 

embedsmand direkte eller indirekte gennem en forretningspartner, herunder ekstravagante 

repræsentationsydelser eller gaver med henblik på at opnå eller fastholde forretning eller 

uretmæssigt påvirke forhold til fordel for Monsanto kan anses for at være bestikkelse og vil 

muligvis være i strid med gældende lov.  

 

FCPA etablerer erstatningsansvar for betalinger foretaget indirekte til udenlandsk embedsmænd 

samt direkte betalinger. Firmaet og de enkelte bestyrelsesmedlemmer eller medarbejdere kan 

holdes erstatningsansvarlige for betalinger foretaget af en forretningspartner, såsom en 

salgsrepræsentant, konsulent, agent, leverandør, underleverandør, joint venture-partner eller 

andre, hvis firmaet foretager en betaling eller en anden overførsel af værdi til den pågældende 

forretningspartner, når firmaet har viden om eller har grund til at vide, at betalingen vil blive 

anvendt helt eller delvis til at foretage en uetisk betaling til en "udenlandsk embedsmand." (Dette 

er tilfældet, selvom forretningspartnere ikke personligt er underlagt FCPA.) Ansvar kan opstå, 

hvis selskabet har kendskab til forhold, der tyder på, at der er "stor sandsynlighed" for at 

forretningspartneren vil overføre hele eller en del af værdien, som modtages fra firmaet til en 

udenlandsk embedsmand til et korrupt formål. Derfor skal Monsanto udvise forsigtighed overfor 

forretningspartnere og sikre sig, at forretningsforbindelser overholder alle gældende anti-

korruptionslove.  

Som nævnt, kan gaver og repræsentationsydelser, og andre udgifter som involverer udenlandske 

embedsmænd under visse omstændigheder give anledning til overtrædelser af FCPA og andre 

globale anti-korruptionslove. Derfor er alle Monsantos direktører, medarbejdere og 

repræsentanter forpligtet til at overholde selskabets politikker vedrørende levering af og 

godtgørelse for gaver, måltider, repræsentationsydelser og rejser (Corporate Controller 's Policy 

# 85001.00). Forretningsforbindelser er ikke bemyndigede til at give gaver eller underholde 

udenlandske embedsmænd på Monsantos vegne, medmindre tilladelse hertil gives skriftligt. 

Forretningspartnere, der handler på firmaets vegne, kan blive bedt om at foranstalte betalinger til 

en udenlandsk embedsmand som letter eller fremskynder sagsbehandlingen i udførelsen af en 

myndigheds rutinemæssige indgriben og som involverer den pågældende embedsmand. Sådanne 

betalinger er muligvis i overtrædelse af den lokale lovgivning. Monsantos politik forbyder derfor 

at tilbyde eller foranstalte betalinger som letter sagsbehandling. Enhver anmodning om en sådan 

betaling skal afvises og straks indberettes til dine Regional Working Groups eller, for 

forretningspartnere, til den primære forretningskontaktperson hos Monsanto. 
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I visse tilfælde kan en betaling til en udenlandsk embedsmand komme i betragtning under en 

snævert defineret undtagelse: FCPA giver mulighed for betalinger relateret til "sundhed og 

sikkerhed" som foretages i forbindelse med pengeafpresning eller tvang. FCPA's forarbejder 

identificerer afpresning som et forsvar for overtrædelser af FCPA, men dette forsvar kan kun 

påberåbes i en nødsituation, hvor betalingen afhjælper en umiddelbar fare for en persons helbred 

eller sikkerhed eller umiddelbart forstående ødelæggelse af ejendom. Begrundelsen for 

afpresningsforsvaret er, at i en sådan nødsituation, vil personen, som foretager betalingen, ikke 

have det korrupte forsæt til at give en bestikkelse. Udbetalinger foretaget til ”udenlandske 

embedsmænd,” hvor en persons fysiske helbred eller sikkerhed er i fare, udgør ikke en 

overtrædelse af Monsantos antikorruptionspolitik. Truslen skal imidlertid være troværdig. Alle 

sundheds- og sikkerhedsrelaterede udbetalinger skal indberettes til Monsantos General Counsel, 

Corporate Controller, Regional Law Lead, Regional Finance Lead senest én (1) hverdag efter 

udbetalingen. 

 

Direktører, medarbejdere eller forretningspartnere, som foretager ulovlige betalinger til 

udenlandske embedsmænd vil blive udsat for passende disciplinære sanktioner af firmaet samt de 

juridiske konsekvenser som følger af at overtræde gældende love. Disciplinære sanktioner kan 

træffes mod en person, som: 

 

 har viden om, at en overtrædelse af nærværende politik er påtænkt af andre og 

undlader at melde dette til Business Conduct Office eller sin Regional Working 

Group, eller 

 har viden om, at der har været en overtrædelse af nærværende politik af ham selv eller 

andre medarbejdere og undlader at melde dette til Business Conduct Office eller sin 

Regional Working Group. 

REVISION 

 

Monsantos Internal Audit Department fører tilsyn med overholdelsen af nærværende politik. 


